
MASTER PROFESIONAL NË KONSTRUKSIONE DRURI   

(60 ECTC, 1 vit akademik, me kohë të plotë) 

Modulet kryesore të trajtuara përgjatë studimeve të këtij programi: 

 

Tipi i veprimtarisë dhe 

simboli përcaktues për të 

Fushat disiplinore me modulet 

përkatëse, apo veprimtari të tjera 

formuese 

Kredit

e 

Totali i 

kreditev

e 

Veprimtari në disiplina të 

formimit të përgjithshëm 

(bazë) 

(Simboli A) 

Matematika dhe statistike e aplikuar 6 6 

Veprimtari në disiplina 

karakterizuese të programit 

të studimit 

(Simboli B) 

Druret kryesore industriale 6 

23 
Materiale te tjera jo drusore 6 

Prodhime speciale druri 6 

Materiale inxhinierike me baze druri 5 

Veprimtari në disiplina 

ose/dhe integruese që lidhen 

me disiplinat karakterizuese  

(Simboli C) 

Mbrojtje dhe imprenjimi i drurit 6 

11 
Konstruksione druri 5 

Disiplina me zgjedhje të 

studentit, ndër disiplinat e 

ofruara nga institucioni 

(Simboli D) 

Praktike profesionale 6 6 

Veprimtari formuese per 

njohje te gjuhes se huaj , 

aftesime informatike 

(Simboli E) 

CAM (Kompjuteri ne ndihme te 

prodhimit) 

5 5 

Teza e Diplomës 

(Simboli F) 
Provimi përfundimtar 9 9 

Totali 60 

 

 

Mundësitë për punësim 

Studentët e diplomuar në nivelin e dytë të studimeve Master Profesionel në profilin 

“Konstruksione druri”, kanë kualifikimin e nevojshëm për të punuar në :  

Menaxher  ne fabrikat dhe repartet e perpunimit te drurit.  Duke patur njohuri ne fushen e 

perpunimit te drurit,  duke njohur materialet dhe teknologjine e prodhimit eshte ne gjendje te 

orjentoje prodhimin drejt atyre teknologjive qe cojne ne prodhime cilesore te objekteve drusore qe 

i pergjigjen kerkesave qe ka konsumatori. 



Qendrat tregetare te shitjes se mobiljeve. Inxhinieri i perpunimit te drurit mund te punesohet ne 

qendrat e medha te shitjes se mobiljeve te cilat operojne ne nje numer te konsiderueshem ne vend. 

Ata njohin mire cilesine e produktit dhe mund ta reklamojne ate me kompetence tek konsumatori. 

Te tjera. Studentë masteri shkencor  

 

PROGRAMI MËSIMORË 

 
Viti I Semestri I 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Leks. Sem. 

1 Druret kryesore industriale 2/2 60 30 30 6 

2 Materiale inxhinierike me baze druri 2/2 60 30 30 6 

3 Konstruksione Druri 2/2 60 30 30 6 

4 Grafik dizajn per interier 1/3 60 15 45 6 

5 CAM 2/2 60 30 30 6 

  20 300 135 165 30 

Viti I Semestri II 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Tot. Leks. Sem. 

1 Mbrojtje dhe Imprenjimi i drurit 2/2 60 30 30 6 

2 Teknologjia e ndertimeve prej druri 2/2 60 30 30 6 

3 
Studio Dizajn (Hapesirat 
multifunksionale) 

1/3 60 15 45 
6 

4 Praktikë profesionale - 110 - 110 6 

5 Provim formimi/tema e diplomes  90 - 90 6 

   380 75 305 30 

 

 
       
 


